Beacon Analytical Systems Inc. 

Procedência: Importado/USA 

Validade do Produto: Deverão ser recebidos 
com no mínimo 75% da vigência do prazo de 
validade, conforme solicita o Edital. 

Fabricante: 

Beacon Analytical 

Systems Inc.  

Marca: Beacon 

R$ 7.850,00 R$ 102.050,00 

VALOR TOTAL ITEM 09: R$ (Cento e dois mil e cinquenta reais) 

Quant 

Unid 

Descrição 

Fabricante / 

Marca 

Preço 

(R$) 

Preço Total 

(R$) 

10 13 Kit Kit Placa de Cilindrospermopsina para análise 
quantitativa, pelo Método de imuno-ensaio competi-
tivo - ELISA (Enzyme-Linked Imunosorbent Assay).

[...]

Beacon Analytical Systems Inc. 

Procedência: Importado/USA 

Validade do Produto: Deverão ser recebidos 
com no mínimo 75% da vigência do prazo de 
validade, conforme solicita o Edital. 

Fabricante: 

Beacon 

Analytical 

Systems Inc.  

Marca: Beacon 

R$ 8.540,00 R$ 111.020,00 

VALOR TOTAL ITEM 10: R$ (Cento e onze mil e vinte reais) 

(R$) 

11 13 Kit 
Kit de Saxitoxina-Placa para análise quantitativa, pelo 
Método de imuno-ensaio competitivo - ELISA 
(Enzyme-Linked Imunosorbent Assay). Detecta con-
centrações de Saxitoxina tão baixas quanto 0,02 ppb. 
Interpretação do resultado através de leitora de placas

[...]

Ver se no Edital solicita que seja coloca-
do. 

- Possuímos profissional capacitado para prestar 
assistência técnica, responsável: Químico Wilson 
Alves Colvara registrado no CRQ IV sob n° 
05101376.   

Fabricante: 

Beacon 

Analytical 

Systems Inc.  

Marca: Beacon 

R$ 8.230,00 R$ 106.990,00 

VALOR TOTAL ITEM 11: R$ (Cento e seis mil e novecentos e noventa reais) 

- Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 

- OBS: Possuímos profissional capacitado para prestar assistência técnica, responsável: Químico Wilson Alves Colvara 
registrado no CRQ IV sob n° 05101376.   

São José dos Campos, 09 de setembro de 2025.